

# **Digitales Brandenburg**

hosted by **Universitätsbibliothek Potsdam**

## **Seder Rav 'Amram Ga'on z.l.**

**Amram ben Sheshna**

**<אָאָג אַנשש אָב אַרמע**

**Warszawa, 625 = 1865**

אָרדה תּלפּת

**urn:nbn:de:kobv:517-vlib-9755**

## תפלת הדרך

נד

והמהלך במקום סכנה מתפלל תפלה קצרה: אחרים אומרים:  
צרכי עמך מרובים ודעתך קצרה, יהי רצון מלפניך ה' אלהי שתתן לכל אחד  
ואחד כדאי פרנסתו ולכל גויה וגויה די מחסורה, והשוב בעיניך עשה. ברוך  
אתה ה' שומע תפלה:

אמר רב הונא הלכתא כאחרים, ומאן דבעי ללויי הבינו, בדוכתא דחלתא  
טפי, מללי תפלה קצרה כאחרים, ואע"ג דלייט אביי אמאן דמללי הבינו,  
הני מילי במתא אבל באורחא דאיכא דחלתא, הבינו לריך, אבל מללי ללותא  
דאחרים. וזו היא תפלת הבינו:

הבינונו ה' אלהינו לדעת דרכך, ומול את לבבנו ליראתך ותורתך ולסלוח ולהיות  
גאולים. ורחקנו ממכאוב ודשננו בנאות ארצך, ונפוצים מארבע תקביץ. והתועים  
בדבר משפט בדעתך ישפטו, ועל הרשעים תנף ירך, וישמחו צדיקים בבנין עירך  
ובתיקון היכלך ובעריכת נר לבן ישי משיחך, מרם נקרא אתה תענה. ברוך אתה  
ה' שומע תפלה:

ומאי איכא בין הבינו לתפלה קצרה דאחרים, איכא דהבינו בעי תלת קמייחא  
ותלת בתרייתא וכי עייל למתא לא בעי ללויי שמונה עשרה, תפלה קצרה לא  
בעי תלת קמייחא ותלת בתרייתא וכי עייל למתא בעי ללויי שמונה עשרה, הבינו  
מעומד, תפלה קצרה אפילו מהלך:

כשיואל אדם זלילה בלא טעה אומר:

מיומיני אל. ומשמאלי עזיאל, ומלפני נמואל, ומאחרי שעשועאל, שכנת אל על  
ראשי, הצילני ה' מפגע רע ומשמן רע:

וכל טעה שאדם נלך לנקציו ונכנס לבית הכסא. קודם כניסתו אומר:

התכבדו מכובדים קרושים משרתי עליון, תנו כבוד לאלהינו, שמרוני שמרוני,  
עזרוני עזרוני, סמכוני סמכוני, עד שאכנס ואצא, שזה דרכן של בני אדם:  
כשנפנה ויואל נוטל ידיו ואין לריך לברך על נטילת ידים אלא מברך ברוך  
אשר יצר את האדם בחכמה, כמו שכתוב למעלה: והנפסה אינו מקנח  
אלא בשמאל, שכך אמרו חכמים תניא א"ר עקיבא פעם אחת נכנסתי אחר  
ר' יהושע לבית הכסא ולמדתי ממנו שלשה דברים, למדתי שאין נפסין מזרח ומערב  
אלא לפון ודרום, ולמדתי שאין נפסין מעומד אלא מיושב, ולמדתי שאין מקנחין  
בימין אלא בשמאל, א"ל בן עזאי עד כאן העזת פניך ברבך, א"ל תורה היא  
וללמוד אני לריך. ומפני מה אין מקנחין בימין אלא בשמאל מפני תורה שניתנה  
בימין, שנא' מימינו אש דת לנו. רבה בר בר חנה א"ר יוחנן מפני שקרובה לפה,  
רשב"ל אמר מפני שקושר [בה] קשר של תפילין, רב נחמן בר יצחק אמר מפני שמראה  
בה טעמי תורה, א"ר תנחום כל הלנוע בבית הכסא ניזול משלשה דברים מן  
הנחשים מן העקרבים ומן המזיקין, וי"א אף חלומותיו מיושבין עליו:

הכנס לבית המרחץ אומר:

יהי רצון מלפניך ה' או"א שתכניסני לשלום ותוציאני לשלום, ותצילני מן ומביוצא  
בה לעתיד לבא, והצילני משריפת אש ומשקיעת מים וממסולת אבנים

ואל



## תפלות לפרקים

ואל יארע [לי] דבר קלקלה ועון מעתה ועד עולם:

כשילא מאי, אמר רב אחא בר יעקב, מודה אני לפניך ה' אלהי שהצלתני מן האור: כדרכ [אבהו] כי הוה עאל לבי בני, הוה סמכין ליס תרין עבדין, איפחות בי בני מתותיס, איתרמי קס אתרי שישי ואלילכו לתרין עבדיה, ואליל מאס וחד גברא בחד אבריה, ומאס וחד באידך אברא. אמר (רב) היינו (רב פפא) [דר' אחא]:

הנכנס להזיק דס אומר

יהי רצון מלפניך ה' אלהי שיהא עסק זה לרפואה ותרפאני, כי רופא הנם אתה: וכשילא אומר, ברוך אתה ה' רופא הנם: (שנת ק"ט) אמר שמואל פורסא דדמא בחד בשבתא בארבעה ובמעלי שבתא, אבל שני וחמישי לא, דאמר מר מי שיס לו זכות אבות יקין דס בשני ובחמישי מפני שבת דין שלמעלה ושלמעט שוין כאחת, בתלתא מאי טעמא לא משום דקאים מאדים בזוי, מעלי שבתא נמי קאים מאדים בזוי, כיון דדשו ביה רבים שומר פתאים ה'. אמר שמואל ארבע דהוא ארבע דהוא ארבעה עשר דהוא עשרים וארבע, ארבע דליכא ארבע בתריה בלבו סכנתא. ראש חדש ושני לו (שלישי) חולשא, ושלישי (חולשא) [סכנתא], ומעלי יומא דעלרת סכנתא. וגזר רבן בבבא מעלי יומא טבא משום מעלי יומא דעלרתא, דכשיף ביה זיקא דשמייה טבוח, ואי לאו דקבילו ישראל אורייתא הוה טבחיכו לכולכו גרמייכו, רב ושמואל דאמרי תרוויכו האי מאן דעביד מלתא לשהי פורתא וסדר ליקום דאמר מר חמשה קרוצין למיתה יותר מן החיים, ואלו הן אכל ועמד שתי ועמד יסן ועמד הקיז דס ועמד שמש מעתו ועמד. הקיז דס לא יאכל, חגב"ש, חלב גבינה בינים שחלים, אמר שמואל הדין איניש דסוכר ואכל בשרא דלפורה, פרח לביה כי לפורה, ותניא אין מקיזין דס לא על עופות ולא על דגים ולא על בשר מליח, אמר שמואל הקיז דס שתייה לאלתר ואכילה עד חזי מיל, רב ושמואל דאמרי תרוויכו כל המיקל בסעודה הקיז מקילין לו מזונותיו מן השמים אמרי הוא לא חס על נפשו ואנו נחוס עליו, אמר רב חייה בר אשי אמר רב לעולם ימכור אדם קורות ביתו ויקנה מנעלים לרגליו, הקיז דס ואין לו מה יאכל ימכור מנעלים שבהגליו ויעשה מהם לרכי סעודה. מאי לרכי סעודה רב אמר בשר ושמואל אמר יין, רב אמר בשר נפשא חלף נפשא, ושמואל אמר יין סומקא חלף סומקא, תחלה וסוכר, אשחא וסוכר, סכנתא, שני לדס דג, ושני לדג דס:

העובר על קברי ישראל אומר:

ברוך אתה אלהי מלך העולם אשר יצר אתכם בדין וזן אתכם בדין וכלכל אתכם בדין, ויודע מספר כלכם [בדין] והוא עתיד להקימכם בדין, ולהחיות אתכם לחיי העולם הבא. ברוך אתה ה' מתיזה המתים:

העובר על קברי עכו"ם אומר:

בושה אמכם מאד חפרה יולדתכם הגה אחרית גוים מדבר ציה וערבה, ואומר מתים בל יחיו רפאים בל יקשו, לכן פקרת ותשמירם ותאבד כל זכר לכו:

וכשמסיימין